
PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento 
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de 
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011 
 
1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas 
provas objetivas em ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.1428 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10011184 LEILIANE CAMPOS VALVERDE 0979348790 BA 62.50 

10001881 EDIVANIA CONSTANTINO DA SILVA 4248558 PE 53.50 

10030266 FABIANO PALANCIO ALVES 41804451X SP 51.00 

10042543 WALTERMARIO PEREIRA DA SILVA 878688579 BA 45.50 

10030673 CRISTIANE DE SOUZA CARVALHO 0810573938 BA 44.50 

10000797 EDVONE ALVES DA SILVA 0939257190 BA 44.00 

10005043 AGNALDO DA SILVA 0489949444 BA 38.00 
 
1.1429 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10048994 FABIANA SILVA DE OLIVEIRA 09429653-70 BA 39.50 
 
1.1430 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10016477 GRACIELE SIMOES SAMPAIO 1213478189 BA 83.50 

10038703 ANA PAULA CARVALHAL DE CARVALHO 0516358448 BA 75.00 

10036054 JACQUELINE DOS SANTOS 1280716568 BA 69.50 

10023170 GRAZIA SANTOS GORDIANO 0689690401 BA 66.50 

10001954 ALINE CONCEIÇAO CARVALHO NOVAIS 0605906700 BA 65.00 

10052709 CAMILA SENA DE OLIVEIRA 1170501133 BA 63.50 

10036243 JACIANE DOS SANTOS 1505615550 BA 59.50 

10009809 RITA DE CASSIA RODRIGUES DE SOUZA 0781509815 BA 54.00 

10020917 
MARIDETE PEIXINHO DA SILVA 
GUIMARAES 0823698955 BA 53.00 

10016863 IDINALVA SANTANA SOUSA E SOUZA 0679705830 BA 51.00 

10036161 SIRLEIDE DE SANTANA 07954554-88 BA 45.50 

10014046 ROBERICA CAVALCANTE OLIVEIRA 0977873536 BA 45.00 

10023013 MARIA IVANIA MARTINS SILVA 0939947293 BA 43.00 



10033667 VERA LUCIA DE AZEVEDO MAIA 4147176 BA 42.50 

10022693 
ROSEMARY RIBEIRO BEZERRA 
SANTANA 0773237500 BA 39.50 

10039817 GISLAINE ROBERTA PEREIRA MATOS 0641774915 BA 39.00 

10052039 GEISA CARINE VIEIRA FEITOSA 0969967225 BA 29.00 
 
1.1431 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10020991 ELIANA FIGUEREDO DA SILVA 0845045288 BA 60.50 

10021031 ERALDA PEREIRA DA CRUZ 3694959 PE 47.50 

10025093 MARCIO JEFFERSON GORDIANO LOPES 2482277 93 BA 42.50 

10043972 ALAN PINTO DE AZEREDO 0708251145 BA 36.50 
 
1.1432 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10038942 
MILENA DOS SANTOS PEREIRA DE 
OLIVEIRA 0904946444 BA 61.50 

 
1.1433 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10017039 GILBERTO ALVES DOS REIS 0681971363 BA 63.50 

10040288 ROBERTO RAYALA DA SILVA CARNEIRO 0797669191 BA 58.50 

10048546 KLEBER SANTOS DA SILVA 1375606301 BA 45.50 

10053645 CLEITON PINTO DE SOUSA 0963641816 BA 42.00 

10019177 VANILDA FERREIRA DA SILVA 1120813808 BA 41.00 

10002438 MAGNO PINTO GOES 0652349102 BA 40.50 

10037229 MISAEL OLIVEIRA DA SILVA 0836128745 BA 40.00 

10025698 ANDREA OLIVEIRA DA SILVA 0977298256 BA 39.50 

10024077 
MARIA GORETH CANDIDA DA SILVA 
GAMA 0961460954 BA 39.50 

10038523 ISAAC BATISTA VILAS BOAS 0811263606 BA 38.00 

10050611 EDNELSON BATISTA DE SOUZA 06560754-65 BA 37.00 

10053001 ABRAAO SOUZA GAMA 1434918815 BA 36.50 

10004602 ROSEANE MENDES BARBOSA 0687366305 BA 36.50 

10020551 MANOEL ELIAS SOARES 1120101999 BA 33.00 

10006947 MARCIA DOS SANTOS CAVALCANTE 0732157595 BA 32.00 

10022502 SIMONE PEREIRA SANTOS 1268650005 BA 32.00 

10042664 ROBERTO MURICY EVANGELISTA 6658500 BA 30.00 

10000741 RUBENS COSTA FREITAS 0922707278 BA 28.50 

10032991 MAGALY LIMA MACEDO 0978780906 BA 27.50 
 
1.1434 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10024105 MAGNOLIA SATURNINO DA SILVA 1120663059 BA 58.50 

10010084 IVANETE ARAUJO SILVA 0652823963 BA 58.00 

10036731 TANIA REGINA WANDERLEY ARAUJO 507611454 BA 49.50 

10015164 VERIDIANA DE ALMEIDA MOURA 0873576314 BA 45.50 



10050956 NAGMAR SOUZA DA SILVA 5990391-08 BA 43.00 

10035091 
ALAN JACKSON COELHO DOS SANTOS 
ARAUJO 0665386885 BA 39.50 

10015346 EDILMA CONCEIÇAO DA SILVA ROCHA 551700645 BA 39.50 
 
1.1435 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10038383 SILVANE DE JESUS MATOS 1125387386 BA 56.50 

10041915 LUCIANA DA SILVA MUNIZ 0797283404 BA 54.50 

10013345 SIMONE MARQUES DE SOUZA 0681950609 BA 48.00 

10018933 ANA CLAUDIA FERNANDES ALMEIDA 0998658588 BA 38.50 

10036760 FLAVIO PINTO DE AZEREDO 0708294030 BA 32.50 

10049000 
ADRIANA CONCEIÇAO MAGALHAES 
SOUZA 1168306035 BA 30.00 

 
1.1436 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10026813 JOSENICE PRIMO SILVA 4164480 BA 38.00 
 
1.1437 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10051744 ADRIANA LIMA DOS SANTOS 1499723 ES 44.50 

10054453 GEANE GONCALVES PEREIRA 1360372083 BA 30.00 
 
1.1438 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10040347 TATYANE DA SILVA MORAES 0944946143 BA 74.50 

10041044 ELISSANDRA GONCALVES SILVA 0863965873 BA 69.00 

10052982 TAYANA PATRICIA SANTANA OLIVEIRA 0943047420 BA 69.00 

10022604 RAMON FERREIRA DE JESUS 0948370661 BA 68.00 

10040711 JULIO CESAR DA SILVA MOURA 1366716833 BA 67.50 

10034170 JOSE CLEUB SILVA SANTOS JUNIOR 0937794619 BA 66.50 

10042557 MARIA DE FATIMA XAVIER MARQUES 357682087 BA 64.50 

10031301 HILDA MARIA VIEIRA DOS SANTOS 0802446965 BA 64.00 

10005674 LEANDRO DE SOUSA OLIVEIRA 1328030113 BA 60.50 

10052795 VANESSA DOS SANTOS DOS ANJOS 0958182515 BA 59.00 

10006538 VIVIANE EVANGELISTA DO VALE 644848316 BA 58.00 

10054089 BARBARA AMORIM DE OLIVEIRA 1113520965 BA 57.50 

10026146 RONIVAN CAVALCANTE ODILON 0753799618 BA 57.50 

10053942 ROGERIO SILVA DO NASCIMENTO 0932908616 BA 54.50 

10030797 ILDACYANA AMADOR PITANGA 0883181843 BA 53.00 

10015395 BRUNO DA ROCHA RIBEIRO 0904001784 BA 51.00 

10038494 JUCIARA GAMA CAVALCANTE 1308490496 BA 50.50 

10052877 LUDMILLA CARDEAL SIMAO SANTOS 1194751385 BA 48.00 

10049477 ANA PAULA DE CASTRO 0763952354 BA 46.00 

10020050 RICARDO ALMEIDA DE JESUS 0807402001 BA 44.50 



10050132 NADJA SILVA DOS REIS 1320999000 BA 44.00 

10035613 
CRISTIANA TEIXEIRA DO AMARAL 
BAMBERG 0855979100 BA 43.50 

10043455 JAQUELINE SILVA SOUZA 1118047010 BA 43.50 

10053821 LINDIANE RODRIGUES DE MELO 0819811637 BA 43.50 

10027389 MARTA SIMOES OLIVEIRA 1121584390 BA 43.00 

10044139 ORJANIA MARIA DE CASTRO 0872618714 BA 36.00 
 
1.1439 DIREC 28 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10055749 JOSE HEBERT CORDEIRO LUCAS 0958763674 BA 61.50 
 
(...) 
 


